Num. 149

Boletin Oficial de Aragoén 04/08/2017

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA, INDUSTRIAY EMPLEO

ORDEN EIE/1100/2017, de 17 julio, por la que se amplia el crédito presupuestario pre-
visto en la Orden EIE/516/2017, de 10 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio
2017 ayudas para la Industria 4.0 y las iniciativas de valor afiadido de las PYME, en el
marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragon (PAIP).

Mediante Orden EIE/516/2017, de 10 de marzo, de la Consejera de Economia, Industria 'y
Empleo, publicada en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en el “Boletin Oficial de
Aragon”, numero 77, de 25 de abril de 2017, se convocan para el ejercicio 2017 ayudas para
la Industria 4.0 y las iniciativas de valor afiadido de las PYME, en el marco del Programa de
Ayudas a la Industria y la PYME en Aragon (PAIP).

En el apartado quinto se establece, lo siguiente: 1. La presente convocatoria se financia
con cargo a la aplicacion presupuestaria del Capitulo VII, 15040/7231/770045, por importe de
2.286.778 euros imputables al presupuesto de la Comunidad Auténoma de Aragén del afo
2017 (prérroga del ano 2016), cuantia que procede de los siguientes fondos financiadores:
1.143.389 euros de retornos del Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER (Programa
Operativo de Aragon 2014-2020) (14201), y 1.143.389 euros afectados de la Comunidad Au-
tébnoma (91001) (3). El crédito de la convocatoria se podra incrementar, previa publicaciéon y
determinacion de la cuantia adicional concreta, bien por haberse reconocido o liquidado obli-
gaciones derivadas de otras convocatorias por importe inferior a la subvenciéon concedida o
bien como consecuencia de una generacién, una ampliacién o una incorporacién de crédito,
tal y como se establece en el apartado 2 del articulo 58 del Reglamento de la Ley General de
Subvenciones, aprobado por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio. La efectividad de la
cuantia adicional queda condicionada a la declaracion de disponibilidad del crédito como
consecuencia de las circunstancias anteriormente sefaladas. La cuantia adicional, que se
estima en un importe maximo de 3.000.000 euros, podra aplicarse a la concesién de subven-
ciones en el marco de esta convocatoria cuando se haya generado con anterioridad a su re-
solucion.

Esta convocatoria, efectuada en el marco de la Orden HAP/1903/2016, de 23 de diciembre,
por la que se determinan las condiciones a las que ha de ajustarse la prorroga del Presu-
puesto de la Comunidad Auténoma de Aragon de 2016, hasta la aprobacién de la Ley de
Presupuestos para 2017, establecia en el ultimo parrafo de su articulo 4, lo siguiente: A partir
del 1 de enero de 2017 no se podran adquirir nuevos compromisos de gasto financiados inte-
gramente con recursos propios en los capitulos 4, 6, 7 y 8, salvo que se trate de gastos im-
prescindibles para el funcionamiento ordinario de los servicios publicos. La disponibilidad de
los créditos financiados o cofinanciados con recursos procedentes de otras entidades pu-
blicas o privadas con caracter finalista se efectuara en la medida en que se acredite la asig-
nacion de los recursos que los financian, con las excepciones que se determinen por el De-
partamento de Hacienda y Administracion Publica, teniendo en cuenta su naturaleza y
finalidad.

Por lo que en el momento de la convocatoria no hubo disponibilidad de crédito en recursos
propios.

Con fecha 17 de mayo de 2017, se publica la Ley 4/2017, de 10 de mayo, de Presupuestos
de la Comunidad Auténoma de Aragoén para el ejercicio 2017, dotando de crédito suficiente
para la ampliacién del presupuesto previsto en dicha convocatoria.

Por ello, a la vista del numero de solicitudes que, cumpliendo los requisitos establecidos
en la convocatoria, no podran concederse por haberse agotado el crédito previsto en la con-
vocatoria, y una vez evacuados los tramites oportunos, se amplia, en un momento previo a
realizarse la adjudicacién de las ayudas, el crédito presupuestario establecido en el apartado
quinto de la Orden EIE/516/2017, de 10 de marzo, la ampliacién del crédito inicialmente pre-
visto en la aplicacion presupuestaria del Capitulo VII, 15040/7231/770045, por importe de
800.000 euros imputables al presupuesto de la Comunidad Auténoma de Aragon del afo
2017, cuantia que procede de los siguientes fondos financiadores: 42.856 euros de retornos
del Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER (Programa Operativo de Aragén 2014-
2020) (14201), 42.856 euros reucursos propios cofinanciadores (91001) y 714.288 euros re-
cursos propios (91002).

En virtud de todo lo anterior y en el ejercicio de las atribuciones que me han sido confe-
ridas por el Decreto de 5 de julio de 2015, de la Presidencia del Gobierno de Aragén, por el
que se modifica la organizacién de la Administracion de la Comunidad Autonoma de Aragon y
se asignan competencias a los Departamentos, resuelvo:

19261

csv: BOA20170804012



Num. 149

Boletin Oficial de Aragoén 04/08/2017

Primero.— Ampliar el crédito presupuestario establecido en la convocatoria para el ejer-
cicio 2017 ayudas para la Industria 4.0 y las iniciativas de valor afiadido de las PYME, en el
marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME en Aragén (PAIP), efectuada me-
diante Orden EIE/516/2017, de 10 de marzo, de la Consejera de Economia, Industria y Em-
pleo, en ochocientos mil euros (800.000 euros) Capitulo VII, 15040/7231/770045, imputables
al presupuesto de la Comunidad Auténoma de Aragon del afio 2017, cuantia que procede de
los siguientes fondos financiadores: 42.856 euros de retornos del Fondo Europeo de Desa-
rrollo Regional FEDER (Programa Operativo de Aragon 2014-2020) (14201), 42.856 euros
recursos propios cofinanciadores (91001) y 714.288 euros recursos propios (91002).

Segundo.— Ordenar la publicacion de la presente orden en el “Boletin Oficial de Aragon”.

La presente orden pone fin a la via administrativa, y contra la misma podra interponerse,
potestativamente, recurso de reposicion ante la Consejera de Economia, Industria y Empleo
en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

También podra presentarse directamente recurso contencioso-administrativo en el plazo
de dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 17 de julio de 2017.

La Consejera de Economia, Industria y Empleo,
MARTA GASTON MENAL

19262

csv: BOA20170804012



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1094/2017, de 20 de julio, por la que se modifica la Orden EIE/320/2017, de 2 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayudas del Instituto Aragonés de Fomento a proyectos de inversión de empresas instaladas en CEE


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Sección de Retribuciones del Hospital Clínico Universitario
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de la Unidad de Consultas Externas en el Hospital Clínico 
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de la Unidad de Paritorios, Obstetricia y Urgencias Obstét


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1095/2017, de 17 de julio, por la que se dispone la publicación del Decreto de la Presidencia de la Diputación Provincial de Zaragoza, número 1.172, de 6 de junio de 2017, por el que se convoca, mediante el sistema de libre designación, la provi

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de junio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se anula la convocatoria para la provisión, con carácter temporal, de plazas de la categoría de Facultativo Especialista de P



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1096/2017, de 10 de julio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Capella, relativo a actuaciones necesarias para la construcción y explotación de una planta
	ORDEN PRE/1097/2017, de 10 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua (IAA) y el Ayuntamiento de Mezquita de Jarque, sobre la delegación de determinadas competencias en materia
	ORDEN PRE/1098/2017, de 10 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Instituto Aragonés del Agua (IAA) y el Ayuntamiento de Villastar, sobre la ejecución, explotación y demás cuestiones relativas a la ob
	ORDEN PRE/1099/2017, de 13 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio marco de cooperación educativa entre el Instituto Aragonés de Fomento (IAF) y la Universidad “San Jorge”, en materia de formación especializada en el ámbito de la innov
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2017, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica un puesto de trabajo de tesorería en el Ayuntamiento de Borja, puesto reservado a funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter na

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1100/2017, de 17 julio, por la que se amplía el crédito presupuestario previsto en la Orden EIE/516/2017, de 10 de marzo, por la que se convocan para el ejercicio 2017 ayudas para la Industria 4.0 y las iniciativas de valor añadido de las PYME, 

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1101/2017, de 23 de junio, por la que se convoca a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante el curso 2017-2018.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 7 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el anteproyecto de modernización integral de la infraestructura hidráu
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 5 del Plan General de Ordenación Urbana de Albent
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de ampliación del proyecto de explotación de la concesión de explotación “Castellote” número 4.111 y dem
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de capacidad
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de junio de 2016, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integ
	RESOLUCIÓN de 14 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo ha

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de junio de 2017, del Director Gerente del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se establecen los precios privados por la prestación de servicios y la entrega de bienes de 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Orden SAN/618/2017, de 18 de abril, por la que se establecen modificaciones en la asignación poblacional de determinadas plazas de plantilla orgánica, correspondientes a Equipos de Atención Primaria de los Sectores Sanitarios d



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS
	ANUNCIO de la Agencia Tributaria (Delegación Especial de AEAT de Aragón), Dependencia Regional de Recaudación. Equipo de Subastas. Subasta número: S2017R5086003003.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras, promovido por la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras.

	CONSORCIO DEL AEROPUERTO DE TERUEL
	ANUNCIO del Consorcio del Aeropuerto de Teruel, por el que se hace pública la formalización de un contrato de suministro.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, de la resolución recaída en el procedimiento de reclamación en materia de juego número REC 7/2017.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por la que se otorga autorización administrativa previa de la memoria anual 2017, presentada por Gas Natural Aragón SDG, S.A. de extensión de re
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se acuerda el depósito y la publicidad de la modificación y nuevo texto de estatutos del Sindicato de Sanidad e Higiene de CGT/Zaragoza
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se acuerda el depósito y la publicidad de la modificación y nuevo texto de estatutos del Sindicato de Trabajadores de la Administración
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se acuerda el depósito y la publicidad de la modificación y nuevo texto de estatutos del Sindicato de Transportes y Comunicaciones de Z
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, de la Directora del Servicio Provincial de Economía y Empleo de Zaragoza, por la que se acuerda el depósito y la publicidad de la modificación y nuevo texto de estatutos del Sindicato del Metal y Químicas de CGT/Zaragoza
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de instalación eléctrica en B.T. de planta de c




